



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

619  
✓

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL

### PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 051/ 2019 RP-REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/ 2019

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA PARCIALMENTE** o certame licitatório **RP-REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/ 2019**, tendo por objeto **FORNECIMENTO EVENTUAL E PARCELADO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO PARA ESTOQUE DO ALMOXARIFADO CENTRAL E EDUCAÇÃO**, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens valores unitários e totais:

Nome: COTA.COM COMERCIO DE SERVIÇOS LTDA EPP – CNPJ: 10.644.278/0001-55  
Valor Total: R\$ 6605,40

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
37	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	460,00	R\$ 0,69	R\$ 317,40
51	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8	CX	80,00	R\$ 10,20	R\$ 816,00
58	MOUSE ÓPTICO USB	UN	450,00	R\$ 6,00	R\$ 2700,00
89	TECLADO PS2	UN	100,00	R\$ 27,72	R\$ 2772,00

Nome: LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI – CNPJ: 19.769.219/0001-88  
Valor Total: R\$ 12150,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
60	PAPEL SULFITE A3 75G/M2 PCT COM 500 FLS	PCT	300,00	R\$ 40,50	R\$ 12150,00

Nome: CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS EIRELI – CNPJ: 21.278.096/0001-24  
Valor Total: R\$ 25503,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
9	CAIXA DE ARQUIVO MORTO POLIONDA	UN	3800,00	R\$ 2,35	R\$ 8930,00
20	CLIPS 3/0	CX	450,00	R\$ 5,15	R\$ 2317,50
21	CLIPS 8/0	CX	300,00	R\$ 5,15	R\$ 1545,00
26	COLCHETE Nº 15	CX	112,00	R\$ 6,05	R\$ 677,60
49	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13	CX	350,00	R\$ 13,05	R\$ 4567,50
68	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO	UN	1850,00	R\$ 1,78	R\$ 3293,00
70	PERCEVEJO	CX	150,00	R\$ 1,53	R\$ 229,50
91	TESOURA GRANDE	UN	900,00	R\$ 3,65	R\$ 3285,00
92	TINTA PARA CARIMBO 40 ML- AZUL	UN	170,00	R\$ 1,29	R\$ 219,30
93	TINTA PARA CARIMBO 40 ML- PRETA	UN	170,00	R\$ 1,29	R\$ 219,30
94	TINTA PARA CARIMBO 40 ML- VERMELHA	UN	170,00	R\$ 1,29	R\$ 219,30

Nome: DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI – CNPJ: 22.791.023/0001-02  
Valor Total: R\$ 51207,30

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	APONTADOR COM DEPÓSITO	UN	1300,00	R\$ 0,60	R\$ 780,00
11	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	UN	12000,00	R\$ 0,49	R\$ 5880,00
12	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	UN	7000,00	R\$ 0,49	R\$ 3430,00
13	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	UN	5500,00	R\$ 0,49	R\$ 2695,00
15	CANETA PARA RETROPROJETOR AZUL	UN	820,00	R\$ 1,06	R\$ 869,20
16	CANETA PARA RETROPROJETOR PRETO	UN	750,00	R\$ 1,06	R\$ 795,00
17	CANETA PARA RETROPROJETOR VERDE	UN	800,00	R\$ 1,11	R\$ 888,00
18	CANETA PARA RETROPROJETOR VERMELHO	UN	800,00	R\$ 1,06	R\$ 848,00
22	COLA EM BASTÃO (GRANDE)	UN	1400,00	R\$ 3,70	R\$ 5180,00
31	ETIQUETA AUTO ADESIVA 12.7 X 44.45 MM	ENV	200,00	R\$ 7,18	R\$ 1436,00
32	ETIQUETA AUTO ADESIVA 25.4 X 101.6 MM	ENV	200,00	R\$ 7,18	R\$ 1436,00
33	ETIQUETA AUTO ADESIVA 25.4 X 66.7 MM	ENV	300,00	R\$ 7,18	R\$ 2154,00
34	ETIQUETA AUTO ADESIVA 279.4 X 215.9 MM	ENV	200,00	R\$ 7,18	R\$ 1436,00
35	ETIQUETA AUTO ADESIVA 50.8 X 101.6 MM	ENV	150,00	R\$ 7,18	R\$ 1077,00

✓



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

620

36	ETIQUETA AUTO ADESIVA 69.85 X 69.85 MM	ENV	130,00	R\$ 7,18	R\$ 933,40
40	FITA CORRETIVA PARA PAPEL	UN	1500,00	R\$ 3,46	R\$ 5190,00
52	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX C/5.000 UN(COBREADO)	CX	450,00	R\$ 2,77	R\$ 1246,50
53	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX C/5.000 UN(GALVANIZADO)	CX	350,00	R\$ 2,51	R\$ 878,50
71	PERFURADOR PARA 30 FOLHAS	UN	330,00	R\$ 20,59	R\$ 6794,70
77	PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO- AZUL	UN	1300,00	R\$ 1,32	R\$ 1716,00
78	PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO- PRETO	UN	1300,00	R\$ 1,32	R\$ 1716,00
79	PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO- VERDE	UN	1300,00	R\$ 1,32	R\$ 1716,00
80	PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO- VERMELHO	UN	1300,00	R\$ 1,32	R\$ 1716,00
95	UMIDIFICADOR DE DEDO	UN	400,00	R\$ 0,99	R\$ 396,00

Nome: ANA VALERIA TONELOTTO EPP - CNPJ: 13.331.317/0001-52  
Valor Total: R\$ 61211,90

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ALMOFADA Nº03 PARA CARIMBO- AZUL	UN	120,00	R\$ 2,17	R\$ 260,40
2	ALMOFADA Nº03 PARA CARIMBO- PRETA	UN	120,00	R\$ 2,17	R\$ 260,40
3	ALMOFADA Nº03 PARA CARIMBO- VERMELHA	UN	120,00	R\$ 2,17	R\$ 260,40
6	BOBINA PARA CALCULADORA 57MM	UN	200,00	R\$ 1,19	R\$ 238,00
7	BORRACHA BRANCA	UN	8600,00	R\$ 0,13	R\$ 1118,00
28	DUREX PEQUENO 12MM X 30M	UN	500,00	R\$ 0,42	R\$ 210,00
41	FITA CREPE 16 X 50	UN	1500,00	R\$ 2,08	R\$ 3120,00
42	FITA CREPE LARGA 50 X 50	UN	2000,00	R\$ 6,00	R\$ 12000,00
43	FITA LARGA TRANSPARENTE 50 X 50	UN	2200,00	R\$ 1,90	R\$ 4180,00
46	GRAMPEADOR MÉDIO (PARA ATÉ 30 FOLHAS)	UN	270,00	R\$ 21,80	R\$ 5886,00
55	LÁPIS PRETO Nº02	UN	5500,00	R\$ 0,15	R\$ 825,00
57	MOUSE ÓPTICO PS2	PÇ	100,00	R\$ 14,00	R\$ 1400,00
59	PAPEL CARBONO	UN	2000,00	R\$ 0,18	R\$ 360,00
66	PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO	UN	5800,00	R\$ 0,94	R\$ 5452,00
72	PILHA GRANDE D ALCALINA(PCT C/02 UN)	PCT	620,00	R\$ 12,92	R\$ 8010,40
73	PILHA MÉDIA C ALCALINA(PCT. C/02 UN.)	PCT	600,00	R\$ 8,91	R\$ 5346,00
74	PILHA PALITO AAA ALCALINA (PCT. C/02 UN)	PCT	1450,00	R\$ 2,13	R\$ 3088,50
76	PINCEL ATÔMICO- AZUL	UN	360,00	R\$ 0,97	R\$ 349,20
81	PINCEL ATÔMICO- PRETO	UN	360,00	R\$ 0,97	R\$ 349,20
82	PINCEL ATÔMICO- VERDE	UN	360,00	R\$ 0,97	R\$ 349,20
83	PINCEL ATÔMICO- VERMELHO	UN	360,00	R\$ 0,97	R\$ 349,20
88	SACO PLÁSTICO GROSSO COM 04 FUROS	CX	60000,00	R\$ 0,13	R\$ 7800,00

Nome: D.F. ASTOLPHO-EPP - CNPJ: 20.123.999/0001-73  
Valor Total: R\$ 147505,66

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8	CABO USB	UN	62,00	R\$ 5,00	R\$ 310,00
10	CALCULADORA 12 DÍGITOS	UN	260,00	R\$ 8,66	R\$ 2251,60
14	CANETA MARCA TEXTO	UN	2500,00	R\$ 0,79	R\$ 1975,00
19	CARTOLINA BRANCA	UN	6100,00	R\$ 0,33	R\$ 2013,00
23	COLCHETE Nº 05	CX	150,00	R\$ 1,90	R\$ 285,00
24	COLCHETE Nº 09	CX	50,00	R\$ 2,48	R\$ 124,00
25	COLCHETE Nº 10	CX	62,00	R\$ 2,53	R\$ 156,86
27	DUREX GRANDE 12MM X 40M	UN	1400,00	R\$ 0,47	R\$ 658,00
29	ELÁSTICO	PCT	860,00	R\$ 1,46	R\$ 1255,60
30	ESTILETE GRANDE	UN	520,00	R\$ 0,89	R\$ 462,80
38	FICHA PAUTADA Nº 04 PCT C/100 UN	PCT	120,00	R\$ 4,49	R\$ 538,80
39	FICHÁRIO UNIVERSITÁRIO PRETO	UN	400,00	R\$ 9,60	R\$ 3840,00
44	FITA ZEBRADA 07CM X 200 MTS	RL	330,00	R\$ 9,90	R\$ 3267,00
45	GRAMPEADOR GRANDE (PARA ATÉ 240 FOLHAS)	UN	180,00	R\$ 67,90	R\$ 12222,00
47	GRAMPEADOR PEQUENO (PARA ATÉ 10 FOLHAS)	UN	420,00	R\$ 4,75	R\$ 1995,00
54	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO (PCT C/ 50 UNIDADES)	PCT	100,00	R\$ 6,40	R\$ 640,00
56	LIVRO ATA 100FLS	UN	460,00	R\$ 6,95	R\$ 3197,00
62	PAPEL SULFITE A4 75G/M2 PCT COM 500 FLS	PCT	4000,00	R\$ 17,04	R\$ 68160,00
63	PASTA AZ (AZUL)	UN	1100,00	R\$ 11,90	R\$ 13090,00
64	PASTA CATÁLOGO COM 50 PLÁSTICOS	UN	1100,00	R\$ 6,25	R\$ 6875,00
65	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO	UN	1100,00	R\$ 1,00	R\$ 1100,00
67	PASTA EM L	UN	2700,00	R\$ 0,50	R\$ 1350,00
69	PASTA SUSPENSA	UN	5200,00	R\$ 1,17	R\$ 6084,00
84	PRANCHETA	UN	550,00	R\$ 6,30	R\$ 3465,00



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

621

85	RECADO AUTO ADESIVO GRANDE	UN	1000,00	R\$ 1,75	R\$ 1750,00
86	RECADO AUTO ADESIVO PEQUENO (PCT. C/04 UN.)	PCT	1000,00	R\$ 2,49	R\$ 2490,00
87	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM	UN	1000,00	R\$ 0,49	R\$ 490,00
90	TECLADO USB	UN	400,00	R\$ 18,65	R\$ 7460,00

Nome: RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - CNPJ: 02.573.131/0001-93  
Valor Total: R\$ 186000,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
61	PAPEL SULFITE A4 75G/M2 PCT COM 500 FLS	PCT	12000,00	R\$ 15,50	R\$ 186000,00

**Homologando ainda que os itens 48, 50 e 75 foram considerados fracassados e o item 04 está em análise recursal.**

Jaguariúna - SP, 30 de abril de 2019.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete